PAGE
Mẫu_01.BDTX

	TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN LINH
TỔ: …………………………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CÁ NHÂN

NĂM HỌC 2014 - 2015

	Họ và tên giáo viên (IN HOA)
	: ……………………………...........................

	Ngày tháng năm sinh
	: ……………………………...........................

	Tổ chuyên môn
	: ……………………………...........................

	Năm vào ngành giáo dục
	: ……………………………...........................

Nhiệm vụ được giao trong năm học: …………………………………………...
………………………………………………………………………………………….
Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày 10/7/2012 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Căn cứ Chương trình bồi dưỡng giáo viên THPT ban hành theo Thông tư 30/ 2011/TT-BGDĐT ngày 08/ 8/ 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ công văn số 2389/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 13 tháng 5 năm 2014 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn triển khai công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên năm học 2014-2015;
Căn cứ Công văn số 932/SGDĐT-GDCN&GDTX ngày 20/ 6/ 2014 của Sở GDĐT Ninh Thuận về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT;
Thực hiện Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên trường THPT Nguyễn Văn Linh, tôi xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên trong năm học 2014-2015 như sau:
1. Mục tiêu

- Cập nhật kiến thức về chính trị, kinh tế - xã hội, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng lực dạy học, năng lực giáo dục và những năng lực khác theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp giáo viên, yêu cầu nhiệm vụ năm học, cấp học, yêu cầu phát triển giáo dục của địa phương, yêu cầu đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục cho bản thân
- Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng, năng lực tổ chức, quản lý hoạt động tự học của bản thân…để đạt chuẩn theo quy định.
2. Hình thức bồi dưỡng thường xuyên
- Thông qua các lớp tập huấn của Sở, của trường; thông qua sinh hoạt nhóm, tổ chuyên môn; kết hợp với các hội thảo theo đơn vị trường, cụm trường; tự học của bản thân;
- Ngoài ra, còn khai thác hình thức học tập qua mạng Internet.

3. Nội dung, thời lượng và thời gian bồi dưỡng

3.1. Khối kiến thức bắt buộc

a) Nội dung bồi dưỡng 1:

	Số

TT
	Nội dung bồi dưỡng
	Số
tiết
	Thời gian bồi dưỡng
	Ghi chú

	- Đường lối đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo. Chính sách phát triển giáo dục THPT, thực hiện đổi mới chương trình, sách GK, kiến thức các môn học, hoạt động giáo dục thuộc chương trình GD THPT.
- Đổi mới việc dạy học, kiểm tra đánh giá theo hướng phát triển năng lực học sinh, dạy học gắn liền với thực tiễn.
	30
	Tháng 6,7,8

b) Nội dung bồi dưỡng 2:

	Số

TT
	Nội dung bồi dưỡng
	Số tiết
	Thời gian bồi dưỡng
	Ghi chú

	1
	Bồi dưỡng chính trị hè 2014
	30
	Tháng 6,7,8
	Ban Tuyên giáo huyện Ủy tổ chức

	2
	Nhiệm vụ năm học 2014-2015

	Hiệu trưởng triển khai.

3.2. Khối kiến thức tự chọn (Nội dung bồi dưỡng 3): Mỗi giáo viên chọn 04 Mô-đun
	Số

TT
	Nội dung bồi dưỡng
	Số tiết
	Thời gian bồi dưỡng
(Tháng/năm – tháng/năm)
	Ghi chú

	1
	Mô-đun .... : ................

	09/2014 - 04/2015

	2

	3

	4

	Duyệt của

Hiệu trưởng

(Ký, ghi rõ họ tên)

	Duyệt của tổ trưởng

chuyên môn
(Ký, ghi rõ họ tên)

	……, ngày … tháng … năm 2014

Người lập

(Ký, ghi rõ họ tên)

Nguyễn Văn A

* Lưu ý::
- Số tiết bắt buộc của Nội dung bồi dưỡng 3 là 60 tiết/ giáo viên, nên mỗi người phải đăng ký 04 mô-đun (mỗi mô-đun: 15 tiết).
- Năm học này nhà trường không giới hạn phạm vi các mô-đun, mà để cho mỗi cá nhân tự chọn 04 mô-đun (trong Thông tư 30 của Bộ) sao cho phù hợp với nhiệm vụ của năm học và cũng như những kiến thức mà mỗi cá nhân cảm thấy còn yếu, mình cần phải tự bồi dưỡng.

- Thời gian bồi dưỡng: được rải đều cho cả năm học (từ tháng 9 năm này đến tháng 8 năm sau), giáo viên phải ghi rõ thời gian bồi dưỡng từng mô-đun.
- Nội dung các mô-đun: đề nghị lấy từ Thông tư 30/2011/TT-BGDĐT (trong file đính kèm).
- Cuối năm học nhà trường tổ chức kiểm tra đánh giá kết quả tự bồi dưỡng để có cơ sở trình Sở GDĐT cấp chứng chỉ. Hình thức kiểm tra đánh giá có thể bằng viết bài thu hoạch, làm bài kiểm tra, báo cáo chuyên đề, sáng kiến, …